Invitați speciale nu se mai trimit. Petrecerea se ține în sala cea mare dela hotel „Orient“ (Central Nr. 1).

Costumele naționale, pentru dame, sunt foarte de dorit.

Inceputul, 8 ore siera.

Prețul 1 fl. de persoană: pentru studenți 50 cr.

Cu deosebită stimă

Pentru Comitetul Reuniunii.

Brașov, 16 (28) Decembrie 1898.

Maria I. Popoa, Dr. Ios. Blaga,
presidentă. secretar.

### Societatea academică social-literară

„România Jună“ din Viena invită la Convenirea socială împreună cu dans, ce se va avea loc în siera ajunului anului nou, Joi în 12 Ianuarie n. în sala restaurantului „Kaiserhof“, L., Magistratsstrasse 2. Inceputul la orele 8½ siera.

### Societatea zidarilor români din Brașov

invită la producțiunea teatrală-declamațoară împreună cu dans, ce se va ține Duminecă, în 3 (15) Ianuarie 1899, în sala dela hotelul „Orient“ (Central Nr. 1). Inceputul la 7 ore siera. Intrarea: de persoană 60 cr., de familie 3 membri 1 fl. 50 cr. Venitul curat e destinat în folosul fondului „Societății zidarilor Români din Brașov“. Suprasolvirile și ofertele marinimose se vor publica în „Gazeta Transilvaniei“.

— La urmă se va reprezenta comedia: Bătășii politice, de N. Anghelșcu. Persoanele vor fi reprezentate prin d-nii: N. Sârbu, I. Aldea, D. Tampa, G. Popovici, I. Moldovan, N. Vilegiu, G. Vilegiu.

### Corpul învățătoresc român din Râșnov

invită la producțiunea și petrecerea colegială, ce se va aranja Duminecă, în 3 (15) Ianuarie 1899, în sala „Hotelului mare“ de-acolo. Inceputul la 7 ore siera precis.

Prețurile: de persoană Locul I. 80 cr., Locul II. 60 cr., ér copii 20 cr.

Venitul curat e destinat în favorul înființării „Asociațiunii pentru ajutorarea copiilor săraci și a orfanilor lipsiți de mijloc de din Râșnov“.